
Høringsinnspill Vindkraft Østfjellet  

 Fra Hodalen Utmarkslag 

Grunneierne i Hodalen eier om lag 60 000 daa i Tolga Østfjell, dvs ca 15 % av det totale arealet i 

fjellområdet som er tenkt utbygd i Tolga kommune. De øvrige eiendommene til grunneiere i Hodalen 

ligger i Letningslia, et tilgrensende område nord-øst for utbyggingsområdet, samt Øverlia, som ligger 

på andre sida av dalen, med synsavstand til det omtalte fjellområdet. 

Grunneiere og innbyggere i Hodalen har så lenge det har vært fast bosetning i Hodalen, de siste 350 

år, brukt dette fjellområdet aktivt på mange måter. 

   

Her har og blir det drevet storviltjakt og småviltjakt i stort omfang, i særs reinsjakt og rypejakt. Det er 

og har vært aktivt beitebruk med storfe og småfe. Det sankes bær og sopp, på spesielt store og gode 

moltemyrer. Det fiskes i tjern og bekker. Stortjønna og bua der er hyppig brukt på jakt etter 

fjellørreten. Utbyggingsområdet er et meget attraktivt område for ski og friluftsliv. Rødsjøpiggen og 

Elgpiggen er turmål for utallige turer gjennom hele året både på barmark og snø. Turrennet, 

Egerbergrennet med 600 deltagere, går gjennom fjellområdet skjærtorsdag i påska. Rødmerkede 

turiststier i regi av DNT går gjennom området. Området er videre et mye brukt område til 

hundekjøring – til trening på barmark og snø, og gjennom merkevaren og flaggskipet 

«Femundløpet». 

Eldgamle fangstgroper, fangstmanngrav, funn av gamle fangstredskaper og andre kulturminnefunn 

vitner om stor bruk i gammel tid. En stor del av området er også siden 2010 vært en del av 

verdensarvområdet Røros og Circumferensen. 

Østfjellet ligger i kort gangavstand fra gardene i Hodalen – og god synsavstand i sørvest. Vi ser inn på 

toppene i Svartdalshøgda, Rødsjøpiggen, Kojehøa, Stortjønnhøa, Vanghøene, Rundhøa, Store og 

Vesle Bjørsjøkletten.  

For Hodølene vil en utbygging i dette urørte naturområdet bety en ødeleggelse og rasering av et 

område vi er svært glad i, og som har et stort potensial som område for villmarksturisme i den urørte 

tilstand det er i dag. Mye av grunnlaget for næringsutvikling i Hodalen og bygdene østover er de 

urørte fjellområdene vi har å by på. Setrer og hytteområder til leie og salgs ligger i randsoner til det 

aktuelle utbyggingsområdet.  

 Villreinens leveområde vil bli ødelagt av enorme anleggsområder og trekkrutene vil bli stengt av 

veibygging og 250 meter høye vindturbiner.  

Området er et yndet område for fugl. Store flokker av gjess trekker gjennom området vår og høst. 

Store bestander av Lirype og Fjellrype har tilhold her. Rovfugler som Kongeørn, Fiskeørn, ulike Falker 

og Våker har sine hekkeområder i Tolga Østfjell. Hvor mange av disse fuglene vil ende sine liv i 

vindturbinenes rotorblader?  



Jerven har sine jaktruter igjennom det tenkte anleggsområdet, på sin evige jakt etter mat på kryss og 

tverrs i Tolga Østfjell. 

 

Vi kan ikke skjønne at et av Sør-Norges mest urørte fjellområder skal ødelegges, fordi Norge skal 

eksportere energi til land utenfor oss. Distribusjon av elektrisk kraft over store avstander vil bety 

store tap av energi i nettet, noe som betyr at utbygginger bør legges til områder som ligger nære 

forbruker og som er utbygd med infrastruktur tidligere. NVE forteller oss at området vil bli kostbart å 

bygge ut pga investeringer i linjenettet rundt. Statens Vegvesen forteller oss at veiene ikke klarer å ta 

imot transporten som venter. Hvor mye skal det koste å ødelegge verneverdige fjellområder? 

Grunneiere i Hodalen sier et klart NEI til utbygging av vindkraft i fjellområdet Tolga Østfjell. 
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